
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE RCG N° 3047/2023 DEL 30/11/2023

N° DetSet 381/2023 del 28/11/2023

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: PNRR Missione 5 componente 2 sottocomponente 1, investimento 1.1 sub investimento 1.1.4. 

Approvazione atti per avvio procedura di gara. CUP 144H22000060006. CIG: A02ED7270C.

CIG: A02ED7270C

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui 

all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3047/2023, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Relazione del Responsabile Unico del Procedimento

Premesso che: 

- con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, veniva approvato il Piano Nazionale di
Ripresa  e  Resilienza  (PNRR) e,  in  particolare,  le  Misure  di  cui  alla  Missione  5  “Inclusione  e
coesione” Componente 2 ed i relativi investimenti;

- con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6/08/2021 venivano assegnate le risorse
in favore di ciascuna Amministrazione, titolare degli interventi PNRR ed i corrispondenti milestone
e target;

- con decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio
2021, n. 108, recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e con
Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’economia e
delle finanze, dell’11 ottobre 2021, registrato alla Corte dei Conti in data 9 novembre 2021 al n.
2787, è stata istituita l’Unità di missione di livello dirigenziale generale per il coordinamento delle
attività di gestione degli interventi previsti nel PNRR;  

- con Decreto Direttoriale n. 5/2023 del 15.02.2022 del Direttore Generale del Ministero del Lavoro
e delle Politiche Sociali veniva pubblicato l’ Avviso n. 1/2022 per la presentazione di Proposte di
intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture
sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,  Sottocomponente  1  “Servizi  sociali,  disabilità  e
marginalità  sociale”,  Investimento  1.1  -  Sostegno  alle  persone  vulnerabili  e  prevenzione
dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti, Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia
per persone con disabilità, Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta, e i relativi
sub-investimenti, finanziato dall’Unione europea – Next generation Eu; 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 94/2022 del 29.03.2022 è stato autorizzato il Dirigente del
Settore Servizi  alla  Persona alla  Famiglia  al  Cittadino -  Servizio Politiche  Sociali  a  presentare
domanda di ammissione al finanziamento in qualità di Ambito proponente e attuatore, in forma
congiunta con l’Ambito Territoriale Sociale Metapontino Collina Materana, l’Ambito Territoriale
Sociale  Bradanica  Medio  Basento  e  l’Ambito  Territoriale  Sociale  Val  D’Agri,  per  il  Sub-
Investimento della Misura 5 Componente 2, 1.1.4 (Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione
del fenomeno del burn out tra gli operatori);

- in data 29.03.2023, l’Ambito Territoriale Sociale Città di Matera ha presentato, quale soggetto
capofila  e  in  associazione  con  gli  Ambiti  Territoriali  Sociali  Metapontino  Collina  Materana,
Bradanica Medio Basento e Val D’Agri, domanda di finanziamento, a valere sulla richiamata linea
di  finanziamento  PNRR  –  Investimento  1.1  Sostegno  alle  persone  vulnerabili  e  prevenzione
dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti - Sub-Investimento 1.1.4. Rafforzamento
dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali; 

- con Decreto Direttoriale n. 98 del 09.05.2023, del Direttore Generale del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali la proposta sopra richiamata è stata ammessa a finanziamento, per un valore
di euro 204.926,40 (duecentoquattromilanovecentoventisei/40) per l’ Investimento 1.1 Sostegno alle
persone vulnerabili e prevenzione dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti  - Sub-



Investimento 1.1.4. Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra
gli operatori sociali - PNRR;

- il Codice Unico di Progetto per tale finanziamento è il seguente: I44H22000060006;

- in data 21.11.2022 è stata sottoscritta,  dal Rappresentate Legale del Comune di Matera,  nella
persona del Sindaco pro-tempore, con l’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi PNRR,
presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, rappresentata dal Direttore generale Marianna
D’Angelo e con la Direzione Generale Lotta alla Povertà del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali, rappresentata dal Dott. Paolo Onelli, l’accordo di finanziamento per la misura in commento;

Dato Atto che:

- l’intervento è inserito nel Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024 – Art. 21
D.lgs. n. 50/2016., approvato con deliberazione di C.C. n. 52 del 01.08.2023;

- con le deliberazioni di G.C. n. 124/2021 del 10/05/2021 e n. 252/2021 del 09/09/2021 è stato
istituito,  per  accorpamento  dei  precedenti  servizi,  l’Ufficio  Gare,  Appalti,  Contratti  –  SUA,
incardinato nel Servizio Segreteria Generale in conformità a quanto previsto dall’art. 97, comma 4,
lett.  d),  D.lgs.  n.  267/2000 (TUEL),  per  la  gestione delle  procedure che richiedono un dialogo
competitivo da svolgersi sulla piattaforma di e-procurement del Comune di Matera raggiungile sul
sito https://gare.comune.matera.it; 

-  con  la  deliberazione  di  G.C.  n.  292/2021  del  30/09/2021  è  stato  approvato  il  Regolamento
sull’ordinamento dell’Ufficio Gare, Appalti, Contratti – SUA del Comune di Matera; 

Considerato che:

- ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da
apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di spesa indicante: a) il fine che con il
contratto  si  intende  perseguire;  b)  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute
essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

- ai sensi del richiamato art.192 del D. Lgs. n.267/2000 e s.i.m., nonché del disposto del secondo
comma  dell’art.  32  del  D.lgs.  n.  50/2016,  gli  elementi  essenziali  del  contratto  ed  i  criteri  di
selezione del contraente sono quelli di seguito riportati: a) il fine che il contratto intende perseguire
è quello di provvedere al servizio di supervisione  individuale e di gruppo in favore degli operatori
sociali per contrastare il fenomeno del “burn out”; b) l’oggetto del contratto è il predetto servizio di
supervisione, per la prevenzione  del fenomeno del  burn out degli operatori sociali; la forma sarà
quella pubblica amministrativa; le clausole sono esplicitate nel Capitolato Prestazionale e Scheda
tecnica di valutazione delle offerte; c) la durata dell’affidamento coprirà un periodo che inizierà a
decorrere dalla data di avvio del servizio e sino al 31 marzo 2026, termine ultimo per la conclusione
della progettualità, in conformità a quanto previsto dall’accordo di finanziamento stabilendo, per
quanto concerne l’inizio del servizio, che, sussistendone i presupposti di legge, sarà previsto l’avvio
e l’esecuzione d'urgenza dello stesso, nelle more della stipula del contratto, ai sensi dell'art.32 del
D.lgs. n. 50/2016. 

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, di individuare le seguenti clausole contrattuali relative
all’affidamento del servizio in oggetto: 

https://gare.comune.matera.it/


- modalità di scelta del contraente: procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di
gara, preceduta da Avviso pubblico di manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b
della  L.  120/2020  (legge  di  conversione  del  D.L.  n.  76/2020)  con  procedura  telematica  ad
aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché ritenuta congrua e
conveniente, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base di
quanto disposto dall’art. 95 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016. Nella specie, l’offerta (offerta tecnica-
qualitativa) sarà valutata da apposita Commissione che procederà a valutare unicamente le offerte
tecniche-qualitative presentate dai concorrenti, assegnando alle medesime un punteggio, fino ad un
massimo complessivo di 100 punti;

- clausole essenziali: modalità e tempi di esecuzione del contratto sono contenuti nel Capitolato
prestazionale; 

- corrispettivo contrattuale del servizio: determinato il monte ore di servizio dell’affidamento in
1.596 ore per tutta la durata dello stesso (tradotto in un monte ore diviso per tipologia di azione
inerente il servizio in: - Azione A.1 – supervisione professionale di gruppo - 384 ore; Azione A.2 –
supervisione  professionale  individuale  -   1.050  ore;   Azione  A.3  –  supervisione  organizzativa
all’equipe - 162 ore;)  ne consegue che l’importo complessivo dell’affidamento è stabilito in euro
167.767,5  (centosessantasettemilasettecentosessantasette/50)  al  netto  dell’iva  (calcolata  nella
misura del 22%) e del contributo Anac dovuto dalla stazione appaltante per la presente procedura,
come meglio dettagliato nel quadro economico di seguito riportato: 

PNRR Missione 5 componente 2 sottocomponente 1, investimento 1.1 sub investimento 1.1.4.

TIPO DI AZIONE E ALTRE VOCI
DI COSTO

ORE
PREVISTE

COSTO
ORARIO

IVA
ESCLUSA

COSTO TOTALE

A.1 Supervisione professionale di
gruppo (IVA ESCLUSA)

384 98,36 € 37.770,24 €

A.2 Supervisione professionale
individuale (IVA ESCLUSA)

1.050 98,36 € 103.279,05 €

A.3 Supervisione organizzativa
all’equipe (IVA ESCLUSA)

162 98,36 € 15.934,32 €

TOTALE A.1 + A.2+A.3. 

(IVA ESCLUSA)

1596 98,36 € 156.983,61 €

COSTI DI GESTIONE 

(IVA ESCLUSA)

/ / 10. 783,93 €

CONTRIBUTO ANAC / / 250,00 €

IVA 22% / / 36.908,86 €

IMPORTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

/ / 156.983,61 €

+10.783,93 €



(COMPRESO IVA 22%) +36.908,86 € + 250,00=

204.926,40 €

Ritenuto, inoltre, di dover delegare l’Ufficio Gare, Appalti, Contratti – SUA, avente sede presso il
Comune di Matera e costituto con deliberazione di G.C. n. 292 del 30/09/2021, all’espletamento
endoprocedimentale  della  gara  e  relativa  indizione,  secondo  le  indicazioni  stabilite  nella
documentazione tecnico-amministrativa, precisando che:

- la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma del Comune di Matera raggiungile sul sito
https://gare.comune.matera.it; 

- le manifestazioni di interesse e le successive fasi della procedura, comprese le offerte saranno
inoltrate per via telematica con le modalità indicate nel bando e nel disciplinare di gara; 

-  unitamente  alla  presente  determinazione,  il  RUP trasmette  all’Ufficio  Gare  della  medesima
Stazione Appaltante,  gli  allegati  sopra indicati  da inserirsi  nella  documentazione di  gara,  come
meglio riportati al punto seguente; 

-  con  il  presente  atto  si  approva  la  documentazione  tecnico-amministrativa,  consistente  in
Capitolato Prestazionale e Scheda tecnica di valutazione delle offerte,  relativa alla gara de qua
dando atto che tutta detta documentazione, pur costituendo parte integrante formale e sostanziale
del presente atto, non viene allo stesso materialmente allegata; 

Dato atto che la spesa complessiva occorrente, determinata sulla base della durata dell’affidamento
e del numero di ore annue del servizio da richiedere all’aggiudicatario, pari all’importo indicato nel
quadro economico di € 204.926,40, graverà sulle disponibilità del capitolo 13104/52 del bilancio
2023; 

Vista la reversale di incasso n. 5026 dell’11/08/2023, con la quale è stata introitata la somma di €
20.492,64 sul capitolo 21104/28 del bilancio corrente,  corrispondente al  10% del finanziamento
complessivamente assentito;

Tenuto conto che occorre:
- preaccertare l’entrata della somma di € 184.433,76  sul capitolo di entrata n. 21104/28 del bilancio
corrente;
- prenotare, per la gara in oggetto indicata, la spesa complessiva occorrente di € 204.926,40 sul
Capitolo 13104/52 del bilancio dell’anno corrente; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016; 

Visto la L. 120/2020;

Visto il D.L. 77/2021 e la legge di conversione n. 108/2021;

Visto il D.L. 13/2023 e la legge di conversione n. 41/2023;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L. n. 241/1990 ss.mm.; 

Visto l’art. 17 del D.L.gs n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Vista la Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 13.07.2023 avente ad oggetto:
“Regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e
PNC successivamente al 1° luglio 2023 - Chiarimenti interpretativi e prime indicazioni operative” e
i relativi chiarimenti interpretativi della stessa, giusto parere n. 2153 del 01.10.2023 del Servizio
Supporto Giuridico del medesimo Ministero;

Vista la deliberazione di C.C. n. 52/2023 dell’1/08/2023 ad oggetto “Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2023/2024 – Art. 21 D.lgs. n. 50/2016” di approvazione del programma; 

Tutto ciò premesso, si sottopone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento. 

Il sottoscritto responsabile unico del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza. 

Il R.U.P.
Dott. Bruno Francione

IL DIRIGENTE

Lette la su estesa relazione del RUP e le premesse sopra riportate; 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Vista la Legge n. 241/1990; 

Visto l’art. 17 del D.lgs. n. 165/01; Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.L. 77/2021 e la legge di conversione n. 108/2021;

Visto il D.L. 13/2023 e la legge di conversione n. 41/2023;

Vista la Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 13.07.2023 avente ad oggetto:
“Regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e
PNC successivamente al 1° luglio 2023 - Chiarimenti interpretativi e prime indicazioni operative” e
i relativi chiarimenti interpretativi della stessa, giusto parere n. 2153 del 01.10.2023 del Servizio
Supporto Giuridico del medesimo Ministero;

DETERMINA

1. di richiamare la su estesa relazione del RUP e le premesse sopra riportate, che costituiscono parte
integrante formale e sostanziale del presente atto; 

2. di avviare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di supervisione individuale e di
gruppo in favore degli operatori sociali per contrastare il fenomeno del “burn out”; 

3. di individuare le seguenti clausole contrattuali relative all’affidamento del servizio in oggetto: 

- l’oggetto del contratto è il servizio di supervisione per la prevenzione del fenomeno del burn out
degli operatori sociali e le clausole sono esplicitate nel relativo Capitolato Prestazionale; 

- tipo di contratto: contratto d’appalto di servizi; 

- corrispettivo contrattuale del servizio: determinato il monte ore di servizio dell’affidamento in
1.596 per tutta la durata dello stesso (tradotto in un monte ore diviso per tipologia di azione inerente
il  servizio  in:  -  Azione  A.1  –  supervisione  professionale  di  gruppo  -  384  ore;  Azione  A.2  –



supervisione  professionale  individuale  -   1.050  ore;   Azione  A.3  –  supervisione  organizzativa
all’equipe - 162 ore;)  ne consegue che l’importo complessivo dell’affidamento è stabilito in euro
167.767,5  (centosessantasettemilasettecentosessantasette/50)  al  netto  dell’iva  (calcolata  nella
misura del 22%) e del contributo Anac dovuto dalla stazione appaltante per la presente procedura; 

- modalità di scelta del contraente: procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di
gara, preceduta da Avviso pubblico di manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b
della  L.  120/2020  (legge  di  conversione  del  D.L.  n.  76/2020)  con  procedura  telematica  ad
aggiudicare,  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  formalmente  valida.  Nella  specie,  l’offerta
(offerta  tecnica-qualitativa)  sarà  valutata  da  apposita  Commissione  che  procederà  a  valutare
unicamente le offerte tecniche-qualitative presentate dai concorrenti, assegnando alle medesime un
punteggio massimo 100 come da scheda dell’offerta tecnica allegata;

-  clausole  essenziali:  modalità  e  tempi  di  esecuzione  del  contratto  sono contenuti  nell’allegato
Capitolato prestazionale; 

-  durata  del  contratto:  a  decorrere  dalla  data  di  avvio  del  servizio  e  sino  al  31  marzo  2026,
stabilendo, per quanto concerne l’inizio del servizio, che, sussistendone i presupposti di legge, sarà
previsto l’avvio e l’esecuzione d'urgenza dello stesso, nelle more della stipula del contratto, ai sensi
dell'art. 32, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016, potendosi, dalla mancata esecuzione immediata della
prestazione dedotta nella gara, determinare un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a
soddisfare; 

4. di approvare il quadro economico di seguito riportato:

PNRR Missione 5 componente 2 sottocomponente 1, investimento 1.1 sub investimento 1.1.4

TIPO DI AZIONE E ALTRE VOCI
DI COSTO

ORE
PREVISTE

COSTO
ORARIO

IVA
ESCLUSA

COSTO TOTALE

A.1 Supervisione professionale di
gruppo (IVA ESCLUSA)

384 98,36 € 37.770,24 €

A.2 Supervisione professionale
individuale (IVA ESCLUSA)

1.050 98,36 € 103.279,05 €

A.3 Supervisione organizzativa
all’equipe (IVA ESCLUSA)

162 98,36 € 15.934,32 €

TOTALE A.1 + A.2+A.3. 

(IVA ESCLUSA)

1596 98,36 € 156.983,61 €

COSTI DI GESTIONE 

(IVA ESCLUSA)

/ / 10. 783,93 €

CONTRIBUTO ANAC / / 250,00 €

IVA 22% / / 36.908,86 €

/ / 156.983,61 €



IMPORTO TOTALE
FINANZIAMENTO 

(COMPRESO IVA 22%)

+10.783,93 €

+36.908,86 € + 250,00=

204.926,40 €

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Francione Bruno; 

6. di approva la documentazione tecnico-amministrativa, consistente in Capitolato Prestazionale e
Scheda tecnica di  valutazione delle  offerte,  relativa alla gara de qua dando atto  che tutta detta
documentazione, pur costituendo parte integrante formale e sostanziale del presente atto, non viene
allo stesso materialmente allegata;

7. di dare mandato all’Ufficio Gare, Appalti, Contratti – SUA, avente sede presso il Comune di
Matera  e  costituto  con  atto  di  Giunta  Comunale  n.  292  del  30/09/2021,  all’espletamento
endoprocedimentale  della  gara  e  relativa  indizione,  secondo  le  indicazioni  stabilite  nella
documentazione tecnico-amministrativa (Capitolato Prestazionale e Scheda Offerta Tecnica); 

8.  di  dare  pubblicità  della  procedura  e  del  relativo  esito,  al  fine  di  garantire  la  certezza  degli
adeguati livelli di trasparenza e conoscibilità; 

9. di  dare atto che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida,
sempre che sia  ritenuta congrua e conveniente e  che è  facoltà  della  stazione appaltante  di  non
procedere  all’aggiudicazione  della  gara  qualora  nessuna offerta  risulti  conveniente  o  idonea  in
relazione all’oggetto del contratto; 

10. di preaccertare l’entrata della somma di € 184.433,76 sul capitolo di entrata n. 21104/28 del
bilancio corrente;

11. di prenotare, per la gara in oggetto indicata, la spesa complessiva occorrente di € 204.926,40 sul
Capitolo 13104/52 del bilancio dell’anno corrente; 

12. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Bruno Francione, di provvedere
a tutti gli atti consequenziali; 

13.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Gare,  Appalti,  Contratti  –  SUA ed
all’Ufficio Finanziario per il seguito di rispettiva competenza. 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del Piano
Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza.

IL DIRIGENTE
Dott. Paolo MILILLO



CITTA' DI MATERA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 381/2023 del 28/11/2023, avente oggetto: 

PNRR Missione 5 componente 2 sottocomponente 1, investimento 1.1 sub investimento 1.1.4. Approvazione atti 

per avvio procedura di gara. CUP 144H22000060006. CIG: A02ED7270C.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

Gara PNRR missione 5 
componente 2 
sottocomponente 1 
investimento 1.1 sub 
investimento 1.1.4

€ 204.926,40 13104 52 241 2023

Totale Importo:      € 204.926,40

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



CITTA' DI MATERA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 381/2023 del 28/11/2023, avente oggetto: 

PNRR Missione 5 componente 2 sottocomponente 1, investimento 1.1 sub investimento 1.1.4. Approvazione atti 

per avvio procedura di gara. CUP 144H22000060006. CIG: A02ED7270C.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

PNRR misura5 
componente 2 
investimento 1 
subinvestimento 
1.1.4

€ 184.433,76 21104 28 33 2023

Totale Importo:      € 184.433,76

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-11-29T09:16:32+0100
	Milillo Paolo


		2023-11-30T18:31:28+0100
	TOMMASELLI DELIA MARIA


		2023-11-30T18:31:32+0100
	TOMMASELLI DELIA MARIA




